
 

 

M I N I S T E R O  D E L L A  P U B B L I C A  I S T R U Z I O N E ,  D E L L ’ U N I V E R S I T À  E  D E L L A  R I C E R C A  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALILEI” 

Via Quadrelli, 2 - 21052 Busto Arsizio (VA) Tel. 0331/340120- Fax: 0331/340120 
email segreteria: vaic860001@istruzione.it - vaic860001@pec.istruzione.it 

www.galileibusto.gov.it 
 

 

 

 

 

 
 

 

Al Sito Web Dell 'Istituto 

Amministrazione Trasparente 

Busto Arsizio, 26 novembre 2019 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER L'ASSEGNAZIONE Dl ATTIVITA' Dl SPORTELLO PSICOLOGICO e 

consulenza rivolto a famiglie, alunni e docenti A.S. 2019/2020. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• Visto il D.I. 28 Agosto 2018, n. 129; 

• Visto il DPR n. 275/99, regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

• VISTO l'art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. ii., che prevede che le istituzioni 

scolastiche, per esigenze alle quali non possono far fronte con personale in servizio, possono conferire 

incarichi individuali ad esperti professionisti esterni di provata competenza, forniti dei prescritti requisiti 

tecnico professionali; 

• VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa 2019/2022, adottato dal Consiglio di Istituto con delibera 

n. 8 del 29/01/2019 e D.L. 165/01; 

• VISTO l'art. 46 del D.L. 112//2008 convertito con L. 133/08 che apporta ulteriori modifiche alla disciplina 

delle collaborazioni esterne e alla consulenza da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

• Considerata la necessità di procedere all’individuazione di due esperti destinatari di incarico per 

prestazioni finalizzate all’attivazione del progetto benessere, che comprende attività di consulenza 

rivolta agli studenti della scuola secondaria di primo grado, genitori e docenti (CIC) e attività di 

informazione e consulenza rivolta ai docenti (Accompagnamento docenti) 

• VISTA la delibera del C.d.I. con la quale si approva il progetto e la modalità di selezione per l’affidamento 

in oggetto, delibera n. 74 del 14/11/19 

• Accertata la copertura economica dell’attività in parola sul Programma annale 2019; 

DETERMINA 

1. di indire procedura di selezione, dando precedenza agli interni, per l'individuazione di due esperti 

destinatarii di incarichi per prestazioni professionali finalizzate all'attivazione previste nel progetto 

mailto:vaic860001@istruzione.it
mailto:vaic860001@pec.istruzione.it
http://www.galileibusto.gov.it/


“Benessere” di Istituto. Il primo incarico prevede attività di informazione e consulenza rivolta agli 

studenti della scuola secondaria singolarmente o per classe, ai genitori e ai docenti al fine di prevenire 

l’insorgenza di disagi, promuovere lo sviluppo della persona e prevenire l’insuccesso scolastico (CIC). 

Il secondo incarico prevede attività di informazione e consulenza rivolta ai docenti, singolarmente o 

per classe, visite presso le classi su segnalazione dei docenti e/o del dirigente, restituzione ai Consigli 

di classe/sezione. Interventi riparativi nelle classi al fine di prevenire l’insorgenza di disagi, 

promuovere lo sviluppo della persona e prevenire l’insuccesso scolastico (Accompagnamento 

docenti). 

2. di stabilire che i requisiti e i criteri di valutazione siano specificati nel bando di gara che sarà 

pubblicato sul sito dell'Istituto; 

3. di stabilire che il bando venga pubblicato sul sito dell'Istituto, rimanendo per il tempo previsto dalla 

normativa per consentire a chiunque ne abbia interesse di prenderne visione; 

4. che le prestazioni, che saranno oggetto di incarico nelle forme previste dalla vigente normativa, siano 

retribuite con il compenso lordo comprensivo di ogni onere e spesa non superiore a € 3.000,00  

(1.200,00 € CIC pari a 40 h x 30,00 €/h, e 1.800,00 € Accompagnamento docenti, pari a 60 h x 30,00 

€/h); 

5. che la prestazione sarà svolta in date e orari da concordare presso le sedi di questo Istituto; 

6. che una commissione nominata dal Dirigente Scolastico stilerà una graduatoria ai fini 

dell'individuazione dei destinatari degli incarichi, secondo i criteri e i punteggi indicati nel bando di 

gara e dichiarati nella domanda. Entrambi gli incarichi possono essere conferiti anche allo stesso 

esperto. 

 

   Il Dirigente scolastico 

     Massimo Valentino* 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 


		2019-11-26T13:41:44+0100




